



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Konferencja regionalna dla gmin uczestniczących w samorządowym programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”

\*27 stycznia 2016 roku Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego otworzył konferencję regionalną dla gmin uczestniczących w samorządowym programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”. Wydarzenie odbyło się w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu.\*

Głównym celem konferencji było podsumowanie dotychczasowej realizacji programu oraz przedstawienie planu działania na 2016 r. Podczas spotkania poruszona została także problematyka wykorzystania walorów krajobrazowych i zasobów dziedzictwa kulturowego w projektach odnowy. Ponadto swoimi doświadczeniami podzielili się moderatorzy inicjatyw odnowy wsi, którzy służą pomocą mieszkańcom sołectw w wypracowywaniu sołeckich strategii rozwoju. W spotkaniu uczestniczyła także Ewa Mańkowska, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego.

Odnowa wsi to proces zmian opierający się na potencjale własnym lokalnej wspólnoty. Dlatego szczególnie ważne jest bezpośrednie zaangażowanie mieszkańców w planowanie i wykonanie przedsięwzięć. Realizowana w ten sposób idea odnowy wzmacniania więzi społeczne, poczucie odpowiedzialności i własnej wartości, a także identyfikuje mieszkańców z miejscem, w którym żyją.

W latach 2009 - 2015 na regionalną odnowę wsi Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył ponad 16 mln zł. W ramach organizowanego co roku konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” na terenach wiejskich powstają projekty z zakresu infrastruktury społecznej i zagospodarowania przestrzeni publicznej. „Wielkopolska Odnowa Wsi” to nie tylko nowe boiska i place zabaw dla dzieci, ale również inne projekty realizowane przez organizacje pozarządowe w ramach konkursu „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”, które mają na celu zintegrowanie lokalnych społeczności, przywrócenie zapomnianych tradycji lub podniesienie wiedzy mieszkańców w zakresie problematyki rozwoju obszarów wiejskich.

Program służy aktywizacji społeczności lokalnych na obszarach wiejskich i jest w całości finansowany ze środków budżetu województwa. W programie uczestniczy już ponad 1600 sołectw z terenu 172 wielkopolskich gmin. Ponadto w ramach programu Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego podejmuje różnorodne działania edukacyjne i promocyjne w postaci m.in. organizacji konferencji, szkoleń, wyjazdów studyjnych dla liderów wiejskich czy prowadzenia strony internetowej [www.wow.umww.pl](http://www.wow.umww.pl).

Program w załączeniu.











# WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI

**Pliki do pobrania:**

- [PROGRAM - 98354 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie